1522. 
XI. 28. 
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CCCCXXXII. 

1523 ápril 16. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonos tor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi István a maga, fiai és leányai 
és a többi Bánfiak nevében id. Bánfi Lász lót ö s s z e s javai , de főleg a Kalota-

szegen lévők el idegenítésétől eltiltja. 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virg[inis de] Kos1) 
Mono[stra, m]emoriae commendamus per praesentes: quod egre-
gius Steph[anu]s Banfy [de Lossjoncz, coram nobis personaliter 
constitutus, suo et Ladislai, Nico[lai], Johannis, [Step]hani ac 
Farkasii filiorum, item dominarum Annae Balthas[ari] Chaholy, 
Katherinae Ladislai Literati de Zolnok et Barbarae Nicolai 
Haranglaby egregiorum consortum, necnon puellarum Magda-
lenae ac Ursulae, filiarum suarum, insuper Nicolai et Bernardi 
ac aliorum cunctorum filiorum egregii Ladislai similiter Banfy 
de dicta Lossoncz, dominae Petronellae, relictae condam Emerici 
Banfy et Gaspari, filii eiusdem ac alterius dominae Petronellae 
similiter relictae condam Petri Banfy, dominae Annae, filiae 
eiusdem relictae videlicet olim Johannis Báthory et Stephani 
similiter Báthory de Somlyo, universorum etiam fra t rum, proxi-
morum et consanguineorum ipsorum nominibus et in personis 
praefatum Ladislaum Banfy maiorem et seniorem a venditione, 
impignoratione, inscriptione, donatione, datione et assignatione 
in arendam sew qualibet obligatione alia, concambiali permu-
tatione ac quavis alienatione universorum et quorumlibet castro-
rum, castellorum, civitatum, oppidorum et villarum, item possessio-
num portionumque et quorumlibet iurium possessionariorum 
ipsorum, necnon metarum et pertinentiarum eorundem ubivis 
et in quibuscunque comitatibus incliti regni Hungáriáé et istarum 
partium Transsylvanarum et praecipue in Kalathazeg existentium 
habitorumque et habitarum, magnificos vero dominos Johannem 
Dragfy de Bellthewk et Gasparum de Som ac alios universos 
utriusque sexus homines ab emptione in pignus, concambium 
et arendam, receptione, occupatione, usurpatione, appropriatione 

r) így , Kolos helyett ! 

detentione, conservatione sew quavis alienatione et impetratione 
sibi ipsisque pignori vei perennali sew alio quovis titulo statui-
factione, seque ipsos in domínium eorundem et earundem quovis 
quesito sub colore intromissione usuque f ructuum et quarumlibet 
utilitatum eorum et earum perceptione sew percipi factione 
dominum regem et dominos modernum ac futuros wayvodas 
Transsylvanenses a donatione sew quavis collatione consensusque 
ipsorum superinde adhibitione universa etiam loca capitularia 
et conventualia ac alia quaevis credibilia a l i terarum eorum 
superinde quorumvis extradatione et emannarifactione quomodo-
libet factis j am vei fiendis inhibuit contradicendo et contradixit 
inhibendo publice et manifeste protestáns insuper idem Stephanus 
Banfy suo et quorum supra nominibus dixit praescripta bona 
sive pecuniis paratis sive rebus aliis sew concambialiter aut 
alio quocunque modo ad seipsos redimere paratos esse et in 
manus alienas dimittere nolle, coram nobis harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum feria quinta 
proxima post dominicam Quasimodo anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo tertio. 

Eredetije kissé rongált papiron, hátlapján viaszba nyomott pecsét töre-
dékeivel, a m. kir. Orsz. Ltárban M. O. D. L. 26853. 

1523. 
IV. 16. 

CCCCXXIV. 

1523 május 13. Buda. 

De commissione domini regis. 
II. Lajos király „dominae Annae relictae egregii condam Johannis Zanizloffy 
de Bathor, filiae videlicet condam Petri Banffy de Lossoncz" és másoknak 
meghagyja, hogy a királyi személyes jelenlét bírósága előtt jelenjenek meg. 

— — Dátum Budae in profesto Ascensionis Domini, anno 
eiusdem millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Papiron, a leleszi konvent levéltárában : 1523 : 49. szám alatt. 

1523. 
V. 13 

1523. 
(V. 4. 

5 1 6 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I LOSONCZI BÁNFFY CSALÁD O K L E V É L T Á R A 

c c c c x x v . 

1523 május 25. Buda. 

II. L a j o s király Bánfi Istvánt a Bozzásy György ellen elkövetett szerződés-
szegés miatt maga elé idézi. 

De commissione domini regis. 

Ludovicus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. fideli 
nostro egregio1) Stephano Banfy de Lossoncz salutem et grat iam. 
Exposi tum est maiestati nostrae in persona fidelis nostri egregii 
Georgii de Bozyas, quod cum sabbato proximo post dominicam 
p a l m a r u m proxime praeter i tam ipse exponens in possessione 
Bonczhyda appellata, in comitatu de Doboka adiacente consti-
tutus fuisset, tunc tu, Stephane Banfy ibidem ad fidem, hono-
remque et humani ta tem tuam aut eundem exponentem ru r sus 
in domínium il lorum iur ium possessionariorum, per ipsum ab 
egregio Ladislao Banfy de praedicta Lossoncz emptorum et per 
te ab eodem occupatorum, quo ad portionem suam cedentium 
reimponere, aut sibi de et super illa pecuniarum summa , pro 
qua videlicet eadem iura possessionaria inscripta fuerant , in 
quan tum ad te pertineret, effective satisfacere promisisses, quod 
hactenus minimé adimplere curasses, prout non curares etiam 
de praesenti in eiusdem exponentis praeiudicium et d a m p n u m , 
derogamenque honoris tui manifes tum. Et quia causae fac tum 
honoris concernentes extra omnes terminos octavales et brevium 
iudiciorum per maiestatem nos t ram de more curiae nostrae 
decidi solent et terminar i pro eo fidelitati tuae h a r u m serie fir-
miter praecipientes commit t imus et mandamus , quatenus habita 
praesentium notitia quintodecimo die a die exhibitionis praesen-
tium tibi fiendae computando coram nostra maiestate, ub icum-
que deoduce tunc consti tuemur, personaliter et non per procura-
torem módis omnibus comparere debeas et tenearis causa in 
praemissa, iuxta morém praedictae curiae nostrae iudicium recep-
turus, n a m aliter certus esto, quod si secus facere a t tempta-

A hanyagul írt eredetiben : e g r e g o r í o . 

veris, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in prae-
missis, quod dictaverit ordo iuris. Secus igitur non facturus. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Budae, in 
crastino festi penthecostes anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo tertio. 

Papiron, nyilt a l a k b a n ; a s zöveg alá nyomott kisebb kir. pecsétről a 
papírfelzet hiányzik. Országos Levéltár M. O. D. L. 27,265. szám. (V.) 

CCCCXXVI. 

1523 május 28. Buda. 

II. La jos király a leleszi konventnek meghagyja , h o g y Somlyó i Szaniszlófi 
Istvánt b i zonyos krasznamegyei birtokokba iktassa be. 

Ludovicus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. Fide-
libus nostris conventui ecclesiae de Lelesz salutem et gratiam. 
Dicitur nobis in persona fidelis nostri egregii Stephani Zanyzloffy 
de Somlyó, quomodo ipse in domínium totalium possessionum 
Barla et Baxa vocatarum in comitatu de Crazna existentium 
necnon totalium consimiliter portionum possessionariarum in 
oppido Crazna vocato, ac possessionibus Pethel, Ban, Felseu-
Ban, Zyk, Thuza, Also-Perye et Felső-Perye, Bogdanhaza, Bagol-
Falva, Bayan, Reug-Pathak et Vayk-Falva, praeterea oppidc 
consimiliter Valko et possessionibus Zován, Oláh-Valko, Varallya. 
Ujvágás, Fyüzes, Jaaz, Felseu-Jaaz, Gyeumelchynes, Felseu-Gyeu-
melchynes, Bagol-Falva, Halmosd, Elueus, Dethreh, Borhon, 
Kaznych, Keuzepseu-Kaznych et Magyar-Kaznych vocatis omninc 
in dicto comitatu de Crazna existentibus habitarum ipsum expo-
nentem certo iuris titulo tangentium et concernentium legitime 
vellet introire; super quo fidelitati vestrae harum serie firmiter 
praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente Franciscus de Rathon 
aut Petrus Nagy de eadem Rathon, vei Johannes Zekel de Byl-
gezd, sin Michael de Bozyas, seu Johannes de Eadem, sive 
Batholomaeus de Zych aut Caspar Spazay de Ilozva, aliis absen-
tibus homo noster ad faciem praescriptarum totalium possessio-
num Barla et Baxa, necnon oppidi Crazna ac possessionum 

1523. 
V. 25. 

1 

15?3. 

V . 28. 

Pechei, Ban, Felseu-Ban, Zik, Thuza, Also-Perye etj Felseu-
Perye, Bogdánháza, Bagol-Falva,! Boyan, Reug-Patak et Vayk-
Falva, praeterea oppidi consimiliter Valkó, ac possessionum 
Zovan, Olah-Valko, Várallya, Uyvagas, Fyzes, Jaaz, Felseu-Jaaz, 
Gyeumelchynes, Felseu-Gyeumelchynes, Bagol-Falva, Halmosd, 
Elueus, Dethreh, Bothon, Kaznych, Kezeupseu-Kaznych et Magyar-
Kaznych, vocatarum, consequenterque antedictarum portionum 
possessionariarum in eisdem oppidis Crazna et Valko et posses-
sionibus Pechei, Ban, Felseu-Ban, Zyk, Thuza, Also-Perye et 
Felseu-Perye, Bogdánháza, Bagol-Falva, Boyan, Reug-Pathak et 
Vayk-Falva, praeterea Zovan, Olah-Valko, Varallya, Uyvagas, 
Fizeus, Jaaz, Felseu-Jaaz, Gyeumelchynes, Felseu-Gyeumelchy-
nes, Bagolfalva, Halmosd, Eleueus, Dethreh, Bochon, Kaznych, 
Keuzepseu-Kaznych et Magyar-Kazncyh appellatis, omnino in 
praedicto comitatu de Crazna existentibus habitarum, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo introducat praefatum Stephanum Zanyz-
loffy in domínium earundem, statuatque easdem eidem simul-
cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, prae-
misso iure et titulo ipsi incumbentibus perpetuo possidendas, si 
non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evo-
cet eosdem contra annotatum Stephanum Zanyzloffy ad termi-
num competentem nostram personalem in praesentiam, rationem 
contradictionis eorundem reddituros et post haec huiusmodi intro-
ductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocato-
rum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui prae-
missae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut 
fuerit expediens, dictae nostrae personali praesentiae fideliter 
rescribatis. Dátum Budae feria quinta proxima post festum beati 
Urbani papae, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio.